Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №22 «Голубок» г. Туапсе

муниципального образования Туапсинский район

ПРИКАЗ

09.01.2023г. №11
г. Туапсе

Об антикоррупционной политике в
МБДОУ ДС № 22 «Голубок» г. Туапсе

В целях обеспечения реализаций письма МОНМП Краснодарского края
от 17.08.2020 г. № 47-01-13-16960/20 «О недопущении денежных сборов»,
положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции» и в целях организации работы по
противодействию коррупции в МБДОУ ДС № 22 «Голубок» г. Туапсе (далее
ДОО) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому и административному персоналу ДОО изучить
нормативно-правовую базу «О противодействии коррупции».

2. Усовершенствовать, уголки по антикоррупции, на которых размещена
информация:
- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность
учреждения (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.)
- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в
образовательное учреждение, другие локальные акты и положения,
обеспечивающие прозрачность нормативной базы.
- график и порядок приема граждан заведующим ДОО по личным вопросам.
- опечатанный ящик, журнал по обращениям граждан в доступном месте.

3. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по
предупреждению коррупционных действий в ДОО:

Гойзенштейн Е.И., воспитатель
Клименко Л.И., воспитатель
Денисенко С.В., педагог-психолог
4. Ответственным лицам разработать и ввести в действие план

антикоррупционной деятельности ДОО на 2023 год.

5. При организации платных услуг заключать договора в соответствии с
приказом Министерства образования РФ от 10.06.2003 №2994 «Об оказании
платных образовательных услуг в сфере общего образования».

6. Старшему воспитателю Щелкуновой О.Н., ответственному за сайт
ДОО, обновить информацию по антикоррупции на сайте.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Ю.А. Прокопенко

.Н. Щелкунова
Е.И. Гойзенштейн

Клименко
С.В. Денисенко

		2023-01-10T14:16:36+0200
	Туапсе
	Прокопенко Юлия Александровна
	Я являюсь автором этого документа